PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Nº 13/2020 – CO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.

Senhores vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer

que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Poder Executivo

Municipal, Secretaria de Serviços

Urbanos – Departamento de iluminação

Pública, “PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS –

TROCA DE LÂMPADA NO BAIRRO

AREAL.”

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo

com a Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja

encaminhado ao Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos –

Departamento de Iluminação Pública, pedido de troca de lâmpada no poste

localizado na Rua Rafael pinto Bandeira, em frente à casa de nº 246, bairro Areal.

JUSTIFICATIVA:

 O presente pedido se justifica devido as solicitações realizadas por

moradores, uma vez que a má iluminação acaba tornando o local suscetível à

delitos durante a noite, portanto, é necessária a intervenção do Poder Executivo

Municipal para que seja realizada trocada a lâmpada queimada deste local.

Sala de sessões, em 13 de março de 2020.

Vereadora Cristina Oliveira